
Innspill til  HØP 26-29 fra Hol ungdomsråd 

 

Ungdomsrådet i Hol kommune stiller, i forbindelse med behandling av Handlings- og 
økonomiplan noen spørsmål rundt dette tiltaket: 

a. Tiltak 1010-180 (SA) Distriktsmusikerordning for barn og unge finansieres innenfor rammene 
av funksjon 231 (KO) «Aktivitetstilbud barn og unge» i hele planperioden. 

Vi vil først si at vi ikke er imot selve prosjektet – folkemusikk er en viktig del av kulturen vår, og 
vi ser verdien av å ta vare på den. Samtidig mener vi at det ikke bør gå på bekostning av 
lavterskeltilbudene og aktivitetene som finnes for barn og ungdom. 

Tiltakene som drives gjennom avdeling Barn og unge (231) treffer bredt. Her deltar ungdommer 
med forskjellige interesser og bakgrunner, og mange som ellers ikke finner seg til rette i 
organiserte aktiviteter. 
Prosjekter som Åpent hus, UKM, LAN, Que, Sommercamp og Tusenfryd-turen skaper 
fellesskap og trygghet – og gir muligheter til å delta uten krav om prestasjon. 

Når slike lavterskeltilbud blir borte, mister mange ungdommer steder å være og noe felles å 
være en del av. Åpent hus har vært et særlig viktig tiltak – både sosialt og rusforebyggende – og 
det merkes tydelig når det ikke holdes åpent. Det er et sted ungdom kommer fordi de har lyst, 
ikke fordi noen har bestemt det. 

På Åpent hus er det unge voksne som jobber der, noe som gjør stemningen mer naturlig og 
trygg for ungdommene. Samtidig inspirerer det ungdom til å bidra frivillig i andre prosjekter, 
som Skummelt oppdrag. 

Derfor reagerer vi på at kommunen nå vurderer å bruke midler på et nytt prosjekt, samtidig som 
det kuttes i eksisterende tilbud som fungerer godt. 
Vi stiller spørsmål ved hvorfor budsjettet til distriktsmusiker ikke legges under skole og 
kulturskole, eller finner finansiering på annen måte. 

Tidligere forsøk med folkemusikk i kulturskolen har ikke hatt stor oppslutning blant ungdom, så 
vi forstår ikke helt hvorfor dette prioriteres akkurat nå – og på bekostning av tilbud som treffer 
langt flere. 

Etter vår mening bør kommunen prioritere bredde, lav terskel og ungdomsmedvirkning, slik 
at flest mulig får delta. 

 


